

محسن هاشمی: والده از من پرسید، فائزه کجا است؟ پاسخی نداشتیم که بدهم. بعد یک مقدار فکر کرد و یادی آمد که فائزه زندان است. از من سؤال که چرا فائزه زندان است؟ گفتم: خارج از چهار چوب حرف زده است. گفت: مگر حرف زدن زندان دارد؟! گفتم: نمی‌خواهی برای او کاری کنی؟ گفتم: به دفتر مقام معظم رهبری تلفن کرده‌ام و به آقای ازای نامه نوشته‌ام.

سپهر نامزد یزد

سال هیجدهم - شماره ۷۸۸ - چهارشنبه ۲۷ دی ۱۴۰۲ - ۵ رجب ۱۴۴۵ - قیمت ۲۵۰۰ تومان

انعکاس آینه

نشست فعالین سیاسی یزد با استاندار و واقعیت‌هایی که نادیده گرفته شد

در نشستی که به دعوت استانداری یزد به منظور ترغیب مردم به مشارکت در انتخابات اسفند ماه سال جاری برگزار شد، نگارنده این سطور لازم دانست بطور شفاف و با صراحت مواردی را به اطلاع حضاران برساند بدان امید که موثر واقع گردد. در این شماره مناسب می‌دانم نظر خوانندگان آینه یزد را به متن یادداشتی که در تاریخ ۱۹ دی ماه جاری در سالن کوثر استانداری یزد به استحضار حضاران رسانده شد با ارائه توضیحاتی جلب نماید.

«باسمه تعالی - با سلام خدمت حضار محترم خانم‌ها و آقایان و تعظیم در برابر شهید، ایثارگران، جانبازان و آزادگان و خانواده‌های گرامی‌شان بویژه آنان که در حادثه اخیر کرمان به دست داعش جنایتکار شهید شده و به لقاء... پیوستند و با آرزوی اینکه مجروحان این اتفاق هولناک با الطاف کربمانه پروردگار یکتا لباس عافیت ببوشند. آنچه که این جانب رضا سلطانزاده مدیر مسئول هفته‌نامه آینه یزد در چند دقیقه به عرض حضاران می‌رساند از قول مقامات رسمی کشور و اصولگرایان خواهد بود.

آیت‌ا... صادق لاریجانی با سابقه ۲۰ سال عضویت در شورای نگهبان در اعتراض به عملکرد دیگر اعضای آن شورا در خردادماه ۱۴۰۰ می‌نویسد: «تصمیمات شورا را تا این حد غیرقابل دفاع نیافتام.»

در یزد دارالعباده، آرای باطله ۴ سال پیش نماینده مردم این شهر در مجلس شورای اسلامی حدود ۲۴ هزار رای بود که در رتبه دوم و رقیمی حدود ۱۴ درصد کل آرا بود. یکی از راه‌های علاقه‌مند کردن مردم به حضور پای صندوق‌ها این بود که دولت‌مردان برای رفاه و آسایش نسبی مردم قدم‌های مثبتی برمی‌داشتند.

به یک نکته بسنده کنم که متوسط سرانه مصرف گوشت ۳ دهک جامعه ۲ کیلو در سال می‌باشد ای کاش نمایندگان در برابر دریافت ماشین دنا و اتومبیل‌های شاسی‌بلند در مجلس، علم مخالفت برمی‌داشتند و از جمله نظارت می‌نمودند تا در بعضی از شرکت‌های دولتی از جمله فولاد آلیاژی یزد حقوق نجومی پرداخت نگردد و در این موقعیت حقوقی می‌گیرند اول هم مالیات از حقوقشان کسر می‌گردد. علاوه بر فساد جای دیش که ۹۰ درصد آن در این دولت رقم خورده است اختلاس سازمان امور مالیاتی در شیراز هزینه‌های نجومی استاندار کیلان و همراهمان در سفر به مسکو و پرداخت پول سرسام‌آور ناهار و شام وزیر تعاون و همراهمان در یکی از سفرها فساد در وزارت کشاورزی و موضوع واردات برنج که مردم ایران زمین در این دولت شاهد بوده‌اند.

متأسفانه حرام‌خواری‌هایی که سال‌ها است چنگ‌زندانان بر غار علی‌صدر به یغما برده‌اند از یک طرف و آنچه که در سال ۱۴۰۱ در مملکت پیش آمد و بیشتر مسئولان قول شنیدن اعتراضات مردم را دادند اما می‌بینیم که بسیاری از فعالان سیاسی آرای شرکت‌کنندگان در انتخابات را کم می‌دانند و بیش از ۵۳ درصد سؤال‌شوندگان در تهران از برگزاری انتخابات در اسفند ماه امسال اظهار بی‌اطلاعی می‌کنند.

اصولگرای شناخته شده‌ای پیشنهاد استعفای سید ابراهیم رئیسی و ثبت نام مجدد وی می‌دهد تا بلکه «تنور انتخابات داغ‌تر شود» ضروری است در سفرهای ریاست جمهوری همراهمان، تعداد طفیلی‌ها و سیاهی لشکرها را کم کنند. در سفر به پرنده گفتند: پانصد نفر رئیس‌جمهور را همراهی کرده‌اند بدان امید تا در دیگر سفرها و یا در سفر رئیس‌جمهور به یزد این گونه حیف و میل‌ها صورت نگیرد. ادامه در صفحه ۲۸

شورای نگهبان باز می‌خواهد رقیب نامزد اصلی انتخاب آرای باطله باشد



می‌دانم اقلیت حاکم نه مشارکت حداکثری می‌خواهد نه رقابت، می‌خواهد انتخابات سر دی باشد که آن اقلیت ادامه دهند.

به گزارش جماران؛ حسن روحانی در مراسم هفتمین سالگرد رحلت آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی در حسینیه جماران گفت: شخصیت آقای هاشمی و راه و مسیری که پیش پای ما گذاشت هرگز از یاد نخواهد رفت. او شخصیتی بود که در سخت‌ترین شرایط خود پیشقدم در صحنه برای حل معضلات بود. معمولاً در روزهای سخت و پیچیده به صحنه آمدن و بار مسئولیت بر دوش گرفتن کار ساده و آسانی نیست و این توصیه هاشمی رفسنجانی به همه یارانش و دوستداران انقلاب است که هیچگاه از صحنه سیاست و پیشرفت کشور و حل مشکلات جامعه پا پس نکشیم. روزهایی بود که هاشمی تنهای تنها بود. من یکی از آن‌ها را بعد از روز هفتم تیر دیدم که بار امام آیت‌ا... دکتر بهشتی دیگر در میان ما نبود.

روزی بود که آیت‌ا... خامنه‌ای در بستر در بیمارستان بود و آیت‌ا... هاشمی تنهای تنها بود. به مجلس آمد و تلاش کرد جلسه مجلس تشکیل شود. آن روز احساس می‌شد مدیر اجرایی کشور تنها هاشمی رفسنجانی است. وجود امام به عنوان رکن بزرگ کشور و انقلاب اساس خنثی شدن توطئه‌ها بود. هاشمی آن روز بار نظام جمهوری اسلامی ایران را تنها بر دوش گرفت. آن روزهای سخت گذشت و عبور شد. هاشمی به ما می‌گوید باید در روز سخت به صحنه بیاییم. من احساس می‌کنم امروز کشور یکی از آن روزهای سخت است. من گاهی فکر می‌کنم امروز سخت‌تر از سال ۶۰ و ۶۲ و دهه ۶۰ است. جبهه دوست و دشمن کاملاً روشن بود و این کار را آسان می‌کرد. امروز به جایی رسیدیم به صحنه آمدن و گره‌ها

را باز کردن به سادگی امکان‌پذیر نیست. هرچا هاشمی می‌دید مصالح کشور اقتضا می‌کند او باشد و حرف بزند او دروغ نمی‌کرد. جنگ تحمیلی که مستقیم و غیرمستقیم هزار میلیارد دلار خسارت بر کشور وارد کرد. متجاوزین خواستند این خسارت را بر ملت ما وارد کنند. هاشمی بود که با تدبیرش پایان جنگ را این چنین رقم زد که همه اسرای ما با عزت به کشور برگردند. کاش هاشمی سال ۹۷ هم بود که اسفند ۹۷ دولت عراق رسماً لایروبی شط العرب و خط اروند را به عنوان خط مرزی کشور رسماً اعلام کرد. باید یاد کنیم از سردار شهید قاسم سلیمانی و دکتر ظریف که نقش بسیار بزرگی داشتند تا آن روز با نخست‌وزیر عراق به توافق برسیم. من اسفند ۹۷ را پایان جنگ تحمیلی می‌دانم. ادامه در صفحه ۲۸

گزیده مطالب این شماره:

۱. **تأسیسات فساد برپاست مسائل ما حل شدنی نیست**

۲. **اظهارات ناشنیده آیت‌ا... هاشمی درباره احمدی نژاد**

۳. **تعداد زیاد تأیید شده‌ها باعث رونق انتخابات نمی‌شود**

۴. **به این خانم معلم ایرانی باید مدال افتخار داد**

۵. **تفاوت بین دزدی و اختلاس و سوءاستفاده! «زبان دراز»**

الهه محمدی و نیلوفر حامدی با قرار وثیقه آزاد شدند

نیلوفر حامدی و الهه محمدی خبرنگاران بازشدنی در ناآرامی‌های پس از مرگ مهسا امینی پس از یک سال و پنج ماه با وثیقه از زندان آزاد شدند. به گزارش ایسنا، دادگاه تجدید نظر استان تهران با تبدیل قرار دو متهم امنیتی خانم به مبلغ هر کدام ۱۰ میلیارد تومان موافقت کرد و در پی این اتفاق هر دو متهم پس از ۱۷ ماه از زندان آزاد شدند.

مؤسسه خیریه حضرت مجتبی‌حامیم

به خواست ایزد منان و با تأییدات حضرات معصومین صلوات... علیهم اجمعین به منظور گره‌گشایی از کار مردم و سعی در رفع پیچیدگی‌ها و آلام هم‌نوعان عزیز و ارجمند، مدیران و اعضای هیات‌مدیره مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع) علاوه بر انجام وظیفه در اداره امور شرکت‌های فرهنگی یزد، و ادامه فعالیت در آن زمینه‌ها توفیق یافته‌اند سازمان خیریه مردم نهاد به نام «مؤسسه خیریه حضرت مجتبی‌حامیم» به شماره ثبت ۲۰۲۲ تأسیس نمایند تا به یاری هم‌شهروندان محترم در حد وسع و توان در انجام امور خیر بکوشند و خیرمندان و کارگشایان و نیک‌اندیشان و دلسوزان و پناه‌دهندگان و مسئولیت‌پذیران و همه آنها که دستی در کار خیر دارند را به مشارکت بطلبند و اقدامات خداپسندانه‌ای به مرحله اجرا و عمل در آورند. مهمترین اهداف این مؤسسه خیریه عبارت است از:

- ۱- مساعدت و کمک به درمان خانواده‌های کم‌درآمد فرهنگی اعم از شاغل و بازنشسته و مستمری‌بگیر. ۲- پرداخت دبه زندانیان جرایم غیر عمد از خانواده دانش‌آموزان.
- ۳- پرداخت هزینه‌های تحصیلی و تحقیقی دانش‌آموزان و دانشجویان مستعد و نیازمند. ۴- مساعدت در ایجاد مؤسسات فرهنگی و آموزشی. ۵- پرداخت شهریه و کمک هزینه تحصیلی به دانش‌آموزان و دانشجویان غیربرخوردار و سایر کمک‌های ضروری در حوادث و بحران‌های اجتماعی عنداللزوم.

اینهارتوس مساعدت‌ها و سرفصل اقدامات خداپسندانه‌ای است که این مؤسسه خیریه به که به یاری پروردگار تاکنون توانسته است با همت عالی مردان و زنان نیکوخال و یاری و همگامی و همراهی خیرخواهان به منصف ظهور و بروز برساند.

علاقه‌مندان می‌توانند در صورت تمایل با واریز هر مبلغی که بخواهند به شماره کارت ۶۲۷۴۱۲۱۹۴۰۰۵۶۹۸۹ یا شماره حساب ۳۷۰۲۲۲۰۰۰۰۰۱۱ بانک اقتصاد نوین شعبه صفائیه و یا شماره حساب ۰۱۱۲۹۰۲۶۵۱۰۹ بانک صادرات صفائیه شعبه ابوذر از یاری‌رسانان این مؤسسه خیریه باشند.

آن که پاینده و باقی است خدا خواهد بود

خاندان‌های محترم و داغ‌دیده مهرانفر و علمدار

اندوه جانکاه و جگر خراش در گذشت همکار ارجمندمان بانوی بزرگوار سرکار خانم مریم مهرانفر مجموعه آموزشی حضرت مجتبی (ع) را هم عزادار کرد و در غم فقدانش به سوگ نشاند آن عزیز سفر کرده در سال‌های فعالیت آموزشی خود در این مجموعه به خوش خلقی و جدیت در آموزش و تعلیم و تربیت دانش‌آموزان مشهور بود و اهتمام و سعی بی‌دریغ داشت و امروز دانش‌آموزان آن فقیده سعیده در فراق و هجران او سوگواری در برابر اراده و مشیت پروردگار جز تسلیم و رضا چاره نیست. مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع) این ضایعه اسفناک را به پدر بزرگوارشان جناب آقای علی مهرانفر و همسر ارجمندشان جناب آقای مهندس جلال علمدار و فرزندان گرامیشان جناب آقای احسان علمدار و سرکار خانم فاطمه علمدار و نیز یکایک اعضای خانواده‌های محترم مهرانفر و علمدار و تمام خویشاوندان تسلیت می‌گویند و از پیشگاه خداوند کریم رحمت و رضوان حضرتش را برای آن مرحومه مسالت دارند. پروردگار بزرگ به قاطبه بازماندگان شکیبایی و بردباری و دوام عمر با عزت کرامت فرماید چنین باد.

مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع)

پایداری و جاودانی او را شایسته است و بس

دانش‌آموز عزیز آقای امیرعباس دهقان

غم از دست دادن پدر چنان سنگین و جانسوز است که به دشواری به باور می‌نشیند ولی در برابر تقدیر حضرت پروردگار چاره‌ای جز تسلیم و رضا نیست. این ماتم جانگداز را به شما دانش‌آموز ارجمند و مادر محترمتان سرکار خانم فرزانه دهقان و خواهر گرامیتان و یکایک وابستگان و اقوام و خویشاوندان تسلیت عرض نموده و برای یکایک آنان صبر و اجر و برای آن عزیز سفر کرده فقید سعید شادروان اصغر دهقان دهنوی علو در جات طلب می‌کنیم.

مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع)

انعکاس آیینه

نشست فعالین سیاسی یزد با استاندار و واقعیت‌هایی که نادیده گرفته شد

استان یزد ماه‌هاست که برابر با گزارش مرکز آمار، گران‌ترین استان است گرچه استاندار در بعضی از نشست‌ها با کنایه به این که یزد گران‌ترین استان نیست توضیحاتی ارائه نموده است. آخرین نکته این که بعضی به اشتباه می‌گویند در تأیید صلاحیت‌ها هر چه سخت‌گیری بیشتر باشد آمار مشارکت افزایش می‌یابد و یا وزیر کشور که می‌گوید سی درصد عدم تأیید صلاحیت‌ها به علت کمبود وقت بوده و بسیاری از مردم به این‌گونه اظهارات وقعی نمی‌نهند و اگر وقت نگذشته باشد باید چاره‌ای اندیشید.»

الف– در این یادداشت به نقل از مرکز آمار ایران که مرجع رسمی کشور می‌باشد مسأله گرانی و تورم و رتبه بالای آن اعلام گردید اما استاندار در پاسخ مدیرمسئول آیینه یزد قیاس غیرمنطقی کرد و بعضی افراد حاضر در آن جلسه را به اسم مسورد خطاب قرار داد و از قیمت زمین در بهترین نقطه یزد با ذکر نام خیابان و محل پرسید و بهای آن را با یکی از مناطق پایین شهر تهران مقایسه و نتیجه‌گیری نمود که در یزد ارزانی است. درحالی که این قیاس از اساس باطل و در اصطلاح «قیاس مع‌الفارق» است چون گران‌تر بودن زمین و خانه در تهران نسبت به دیگر شهرها ز جمله یزد از بدیهیات می‌باشد. مناسب بود پرسیده شود چرا در این چند سال رشد بهای زمین و مسکن در یزد سرسام‌آور و گیج‌کننده بوده است؟!

چون نیازی نبود که از شهر تهران «پایتخت» که قریب پنجاه درصد تولید ناخالص ملی کشور متعلق به آن است شاهد آورده شود. پیشنهاد می‌گردد مشاوران اقتصادی استاندار دلایل و شواهدی را که درباره ارزانی در دارالعباده سراغ دارند به مرکز آمار ایران اطلاع دهند و از عدم گرانی و تورم در استان با شواهد و مدارک علمی و قابل قبول دفاع نمایند. گرچه بارها بعضی از مسئولان و مقامات شهر یزد از گرانی میوه و عدم رعایت ضوابط از سوی عده‌ای از اصناف و گران‌فروشی آنان سخن گفته و نشست‌های مکرری برای وادار نمودن گران‌فروشان به رعایت انصاف برگزار و بعضاً برای جلوگیری از گرانی کالاها و مایحتاج زندگی دستورالعمل‌هایی صادر و عده‌ای را جریمه نموده‌اند. در این ستون بارها اعلام گردید چه بسا بهای یک نوع جنس و کالا و وسیله مورد نیاز مردم آن هم در یک خیابان و محل به قیمت‌های متفاوت گاه تا بیش از پنجاه شصت درصد بیشتر و گران‌تر عرضه می‌گردد و آن‌گونه که باید و شاید نظارتی در کار نیست!

ب– دکتر مهران فاطمی استاندار یزد طی آن نشست چندبار، پاکدستی سید ابراهیم رئیس را مطرح نمود. آیینه یزد ضمن سیاس از یکایک دست‌اندرکاران و حاکمان با داشتن هر خط سیاسی و فکری که برای پیشسرفت این سرزمین و تأمین رفاه نسبی مردم صبور و مومن ایران زمین و اجرای عدالت و ظلم‌ستیزی تلاش می‌کنند سیاست‌گزاری می‌نماید اما مکرر از فسادهای بوقوع پیوسته در دوران دولت سیزدهم و گرانی‌های کمرشکن انتقاد نموده و در مورد فساد شخص رئیس‌جمهور سخنی نگفته و مطلبی درج ننموده است. به یقین حاکم و کارگزار کاربند و توانا کسی است که خود پاکدست و بنابه وظیفه خطیری که به عهده گرفته است در اداره امور توانا باشد، صرف صدور فرمان و دستورالعمل مشکلی را حل نمی‌کند.

در پایان نشست نیز بعداز توضیحات مقام‌ارشد اجرایی استان به اطلاع استاندار و حاضران در جلسه رساندم که در سرمقاله شماره ۷۸۷ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۳ آیینه یزد به نقل از اصولگرایان و رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران با عنوان: «دولت ریئسی و نود درصد فساد چای دیش و وعده‌های بی‌سرانجام و میان‌تهی» اعلام‌گردید:بیشتر تخلفات گردانندگان شرکت‌های چای دیش در دوران دولت سیزدهم به وقوع پیوسته است. اگر استانداری در این زمینه پاسخی دارد تنظیم و ارسال نماید تا توضیحات لازم در این ستون درج گردد.

ج– از این که استاندار شخصاً از حقوق دریافتی ماهیانه خود مکرر توفیخ داده است ج سیاست‌ساز دارا اما در رابطه با مسئولیت خطیری که به عهده دارد بارها با این پرسش اساسی که در ذهن مردم می‌باشد روبرو بوده که در مورد دریافت حقوق‌های نجومی که در بعضی از دستگاه‌های استان یزد گزارش می‌شود و احیاناً پای بعضی از نمایندگان مجلس نیز در میان است که گفته می‌شود با معرفی و سفارش بعضی از آنان فلان پست و سمت را به عهده گرفته‌اند چرا تاکنون استاندار و معاونانش در این باره سکوت نموده‌اند؟ پیشنهاد می‌گردد استاندار با صراحت دستور صادر نماید تا هریک از افراد که در مظان دریافت حقوق نجومی در استان قرار گرفته‌اند مستدلاً با ارائه مدرک و دلیل، افکار عموم را قانع نمایند و توضیحات لازم را ارائه و در اختیار رسانه‌های عمومی قرار دهند و بدانند تکذیب اصل قضیه مشکلی را نه تنها حل نخواهد کرد بلکه سبب درج و بخش شایعات و مطرح نمودن اسامی این مسئول با آن عضو هیات‌مدیره در فضای مجازی و بعضی از سایت‌ها خواهد گردید. نه ماه پیش معاون سیاسی، امنیتی استانداری یزد قول پیگیری و بررسی دریافت حقوق نجومی در یکی از شرکت‌های یزد را داد اما تاکنون نقیاً یا اثباتاً پاسخی در یافت نگردیده است.

د– نکته آخر این که آیا در دو سال و نیم اخیر با عنایت به این که حائزین شرایط شرکت در انتخابات مجلس یازدهم و دولت سیزدهم از تمام دوره‌ها از آغاز پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون کمتر شرکت نموده‌اند و آرای باطله در جایگاه دوم قرار داشته و آن‌گونه که در گزارش فوق‌الذکر در نشست استانداری در شهر یزد و اشکنذر اعلام گردید حدود بیست و چهار هزار نفر رأی‌دهندگان با سواد در محل‌های اخذ رأی حاضر شدند اما نام کاندیدا را ننوشتند و رأی آنها در ردیف آرای باطله قرار گرفت. آیا مسئولان وزارت کشور و دست‌اندرکاران انتخابات و نظارت‌کنندگان بر این امر مهم توانسته‌اند در این مدت با بها دادن به احزاب و گروه‌های شناسنامه‌دار زمینه‌هایی را فراهم نمایند تا شور و استقبال مردم برای حضور پای صندوق‌های رأی بیش از گذشته فراهم گردد باشد که مسئولان امر تا فرصت باقی است در این‌گونه موارد برای جبران مافات اقدام لازم و ضروری معمول دارند.والسلام.

مدیرمسئول

به گزارش جماران: در سالگرد

شهادت امیرکبیر تشکلهای مردمی

مبارزه با فساد دورهم جمع شدند تا

«دغدغه‌های مبارزه با فساد» را بازآرایی کرده و برای آن راهکار ارائه کنند. به همین دلیل در هجدهمین روز از دیماه ۱۴۰۲ نظربهزادان مبارزه با فساد دورهم جمع شدند. حسن عابدی جعفری، بهمن عقیقی، فرشاد مومنی ضمن سخنرانی و حسین راغفر، بهاره اروین و شهرام حلاج‌ضمن حضور در میزگردی به بیان نظرات خود پرداخته و نسبت به تبعات گسترش فساد هشدار دادند.

فقدان اراده عالمانه و سازمان یافته مبارزه با فساد

در بخشی از این نشست، فرشاد مومنی استاد دانشگاه علامه، ضمن بیان اینکه ارانه الگو در مبارزه با فساد، مستلزم وجود اراده مبارزه با فساد است، گفت: آن چیزی که از من خواسته شد این بود که در مبارزه با فساد چگونه

می‌توان از میراث اخیر بهره‌برد این خواسته مبتنی بر این فرض

است که گویی یک اراده عالمانه و سازمان یافته برای مواجهه با فساد وجود دارد و تنها کمبود ما وجود الگو است. با کمال تأسف مشاهده می‌شود که شواهد و زمینه‌ها به تعداد زیاد حاکی است که اراده جلدی در مبارزه با فساد وجود ندارد.

وی در ادامه افزود: به هر حال مبارزه با فساد نشانه‌هایی

دارد که مهمترین آن وجود یک نظام آمار و اطلاعات بهنگام و شفاف و در دسترس است اما روندهای موجود در جهت عکس حرکت می‌کند. حتی داده‌های منظم منتشر شده پیشین در کلگواه اصلی قطع شده و با پنهانکاری بیشتر روبرو شده است. یکی از مسائل خیلی حیاتی در مبارزه با فساد که جز بدیهیات اولیه محسوب می‌شود این است که برنامه مبارزه با فساد باید مبتنی بر پیشگیری باشد. در این زمینه هم به اندازه کافی مستندات وجود دارد که در یک ساختار کج کارکردانی

اگر برنامه مبارزه با فساد، یک برنامه انفعالی و پسینی باشد در آن صورت با ظهور روبرو امواج گسترده‌ای از موارد وقوع فساد مواجه خواهیم شد. این استاد اقتصادمواجه‌گزینشی از فساد را نادرست خواند و گفت:و در این صورت ناگزیر به گزینش از بین انبوه موارد رخ داده فساد خواهیم شد و به محض اینکه بحث از گزینش مطرح شود کارآمدی بازدارنده مبارزه با فساد را دچار اختلال می‌کند در چنین شرایطی اگر صدقانه با مواردی از فساد برخورد شود چون هر فرد در حیطه مواجهه خود با بیشمار موارد وقوع فسادی که کسی با آن کار نداشته است مواجه می‌شود در این صورت نمی‌تواند این اقدام را حمل بر صحت بکند. در نهایت این بحث مطرح می‌شود که باید دید در پشت پرده چه افرادی با هم مشکل دارند که مشکلمان را تحت عنوان مبارزه با فساد حل و فصل می‌کنند. با کمال تأسف از این قبیل نشانه‌ها بسیار زیاد است بنابراین به نظر می‌رسد که همه افرادی که وقوف عالمانه بر خانمانه برانداز بودن فساد دارند باید در برنامه‌های خود کار فرهنگی انجام دهند تا به افرادی گفته شود ای کسانی که ایمان آوردید فساد چیز خوبی نیست.

حل شدن مشکلات در گرو مبارزه با فساد

مومنی به بازیی اندیشه رابطه مردم با حکومت پرداخت و گفت: در اندیشه توسعه از جنبه سیاسی هیچ عنصری مشروعیت سوزتر از فساد نیست بنابراین افرادی که با قصد قریب در این زمینه سهول انگاری می‌کنند باید بدانند که چه بهایی را دارند. به ساختار قدرت تحمیل می‌کنند. از جنبه اجتماعی، هیچ عنصری در اعتمادزایی در کل عرصه‌های

سیستم

تا بساط فساد بر پاست مسائل ما حل شدنی نیست



حیات جمعی به اندازه فساد موثر نیست. در شرایطی که میان مردم با حکومت و حکومت با مردم و مردم با مردم اعتماد وجود نداشته باشد در آن صورت مشخص است که در صورت فساد، با چه ماجراهایی روبرو خواهیم شد و چه هزینه‌هایی پرداخت می‌شود. به نظر می‌رسد که تبیین‌هایی خیلی فراتر از آنچه که تا الان برای فساد انجام شده، لازم است. اما این رویکرد در ساختار قدرت به رسمیت شناخته نشده است. وی در ادامه افزود: از جنبه اقتصادی گفته می‌شود که عریان‌ترین و نابودکننده‌ترین شیوه‌تعرض به حقوق مالکیت، فساد است. و در غیاب‌سطوح قابل قبولی از امنیت حقوق مالکیت، سنگ روی سنگ اقتصاد بند نمی‌شود به همین دلیل عزیزان باید درک کنند که بحران‌های رو به افزایش که با ناتوانی در مواجهه با آن روبرو هستیم به این دلیل است که تا بساط فساد بر پاست مسائل ما حل شدنی نیست. استاد اقتصاد دانشگاه علامه تصریح کرد: با کمال تأسف هیچ اهتمام معنی‌داری برای طراحی و تدوین برنامه‌های میان‌مدت و بلندمدت و بودجه‌های سالانه با کیفیت مشاهده نمی‌شود اما حتی اگر چنین چیزی وجود داشته باشد وقتی فساد وجود دارد در نتیجه کیفیت آنها از کارکرد افتاده و به ضد خودش تبدیل می‌شود.

میراث ارزشمند مبارزه با فساد

فرشاد مومنی به مثال‌های تاریخی در مبارزه با فساد اشاره و تصریح کرد: برشمار شواهد ایرانی و بین‌المللی وجود دارد که به نظر می‌رسد که باید روی آنها متمرکز شد در این زمینه با نهایت خضوع توصیه می‌کنم که از جنبه ایجابی برنامه‌های پیشنهاددهنده مبارزه با فساد در تجربه تاریخی ایرانی همچون رویکرد میرزا تقی‌خان امیرکبیر و استادش میرزا ابوالقاسم قائم مقام و تجربه زنده یاد دکتر محمد مصدق در دوره پهلوی و مهندس میرحسین موسوی در دوران جمهوری اسلامی مورد بازبینی قرار گیرد. به نظر من وجود آقای دکتر عابدی جعفری که در سخت‌ترین مقاطع تاریخی توانستند یکی از پرافتخارترین نتایج را به نمایش بگذارند می‌تواند مشمر ثمر باشد. به عبارتی ایشان مخزن‌الأسرار جنبه ایجابی مبارزه با فساد هستند. وی در ادامه افزود: متأسفانه آقای عابدی جعفری به اندازه صلاحیت خود در جامعه مورد توجه قرار نگرفتند. همین نکته نشان‌دهنده این است که جامعه از چنین نعمت‌هایی محروم شده است. البته امثال ایشان از باب تأسف کم نیستند. تأسف ما از جهت به حاشیه رانده شدن است.

حسین روحانی گفت: خب همه طرفداران دولت را

تایید می‌کردید، خب رای نمی‌آوردند. چرا سال ۹۸ کاری کردید که اکثریت مردم پای صندوق رای نیامدند. در ۹۲ نزدیک ۷۳ درصد و در ۹۶ بیش از ۷۳ درصد مردم پای صندوق رای آمدند.

اشاره روحانی به کارشکنی‌های تندروها در کشور: ۵ عملیات بزرگ کردند که آخرین سفارت عربستان بود!

حسین روحانی گفت: سال ۹۳ با افزایش نرخ بنزین دوستان ما در مجلس و دولت پیش‌بینی تورم بالا می‌کردند. اما یک واحد درصد تورم بالا نرفت. چون مردم دولت را از خودشان می‌دانستند. چرا نتوانستند برجام را از بین ببرند. ۵ عملیات بزرگ کردند که آخرین سفارت عربستان بود. چرا ناموفق بودند؟ به دلیل اینکه دنیا می‌دانست، پشت سر دولت، ملت است. وزیر خارجه آمریکا به وزیر خارجه ایران گفته بود ما اجتماع مردم را در سفر رئیس‌جمهور به اصفهان در ۱۵ بهمن ۹۳ دیدیم.

کنایه روحانی به شورای نگهبان: باز می‌خواهید رقیب نامزد اصلی انتخاب آرای باطله باشد؟

حسین روحانی گفت: امروز روز امتحان بزرگ تاریخی برای شورای محترم نگهبان است. تاریخ در این روزها درباره شورای نگهبان قضاوت خواهد کرد. باز می‌خواهند رقیب نامزد اصلی انتخاب آرای باطله باشد؟

روحانی: مردم تحول و زندگی راحت می‌خواهند

در جامعه‌ای وجود دارد در این صورت باید متوجه شد که فساد گسترده و عمیقی وجود دارد. یکی از مهمترین نشانه‌ها، وجود ناکارآمدی در نظام قضایی، قانونگذاری و اجرایی است. بنابراین پرسش عالمانه این است که آیا جامعه با ناکارآمدی مواجه است. همه تأکید دارند که پرسشی تأکیدی است و همه چیز به صورت نظام‌وار پاسخ آری می‌دهند. می‌توان یک نمونه را ذکر کرد. برنامه ششم منابع ارزی و ریالی پیش‌بینی شده در قانون در عملکرد بسیار فراتر از برنامه رفت به عبارتی هم ارز و هم ریال بیشتری هزینه شد اما مرکز پژوهش‌های مجلس گفته که کارنامه‌اش موفق بوده است! مومنی تصریح کرد: در این شرایط آبی از آب تکان نمی‌خورد هیچ‌کس پرسشی در این زمینه طرح نکرد و حتی طرح مساله هم نشد. حتی فردی این دغدغه را نداشت که چه کاری در برنامه ششم انجام شد که باید در برنامه هفتم انجام

نشود. من صمیمانه و با نهایت خضوع عرض می‌کنم که وقتی کیفیت برنامه هفتم را ملاحظه می‌کنید می‌گویید صدرحمت به برنامه ششم.

نگرانی از ابعاد ناکارآمدی در ایران

مومنی در ادامه افزود: می‌توان از روی حافظه لابنقطع در مورد ناکارآمدی صحبت کرد که البته مجال آن نیست. مدیریت اقتصادی کشور در دوران بعد از جنگ تمام مدت نگران افزایش نرخ ارز بوده است گزارش‌های رسمی نشان می‌دهد که در طی بالغ بر سی ساله گذشته چیزی حدود ۴۰۰ میلیارد دلار صرف جلوگیری از افزایش نرخ ارز شده است با محاسبه آق‌ای دکتر شاکری و با لحاظ کردن قدرت خرید از دست رفته دلار در این سی سال چیزی حدود ۲۸ هزار برابر شده است. ابعاد ناکارآمدی در حد و حدودی بزرگی پیدا کرده است. البته روی غالب این است که محض طرح چنین موضوعاتی عزیزان به سرعت اصل خبر را تکذیب و انکار می‌کنند. موارد مشابه در طرح‌های عمرانی همچون مسکن قابل مشاهده است که خسارت عظیمی را وارد کرده است. به اسم ناکارآمدی به کام فاسدان مشکلات زیادی ایجاد شده است. وی به رویکرد توسعه اشاره و تصریح کرد: متفکران توسعه بر این باورند که فساد مهمترین نشانه‌اش شکل دادن بحران مشارکت در سرنوشت سیاسی و اقتصادی است اگر دیدید که مردم در سرنوشت خود مشارکت شایسته و بایسته ندارند بدانید که در کشور فساد بیاد می‌کند من در مورد مشارکت سیاسی که قابل مناقشه است، چیزی نمی‌گویم اما در مشارکت اقتصادی با توجه به داده سرشماری سه دهه گذشته از کل جمعیت کشور در سنتین فعالیت ایران چیزی نزدیک به دو سوم هیچ نقشی در تولید ملی ندارند. استاد اقتصاد دانشگاه علامه افزود: به بازنده محور را رویت کنید متوجه می‌شوید که اگر واقعا اراده‌ای برای مبارزه با فساد وجود داشته باشد این مساله در تسخیر علم قرار دارد شما لازم است تا به دانیان بیشتر از نادانان بها بدهید تا نتیجه را مشاهده کنید. این تعبیر مولا علی (ع) است که می‌فرمایند عهدی است ازلی میان خداوند و دانیان. دانیان باید پناه مردم بی‌پناه جامعه باشند و این دانیان چه در سطح دانشگاه چه موسسات پژوهشی و چه رسانه در این زمینه مسئولیت سنگین دارند و باید دانست که برای هر چیزی ارزشمندی باید هزینه پرداخت کرد و خداوند مقدر کرده که هر چیز خوبی بدون هزینه پنهان شود.

روحانی: مشروعیت کل نظام با رای ملت است

اقلیت حاکم نه مشارکت حداکثری می‌خواهد نه رقابت، می‌خواهد انتخابات سردی باشد که آن اقلیت ادامه دهند

حسین روحانی گفت: با وجود کرونا و نفت منهای سه دلار و جنگ اقتصادی دیوانه‌ای مانند ترامپ، نگذاشتیم زندگی مردم فروپاشد. از ۹۲ تا آخر ۹۹ قیمت کالا و خدمات ۴٫۲ برابر شد. حقوق کارکنان ۵٫۱ برابر شد. حقوق کارگران ۵٫۵ برابر شد. حقوق بازنشستگان ۷٫۷ برابر شد. حقوق افراد تحت پوشش ۱۲٫۷ برابر شد. تورم ما ۳۶٫۴ درصد اقتصادی ما ۴ بود. سه ماهه اول ۱۴۰۰ رشد اقتصادی ما ۶٫۷ درصد بود. هنوز در این چند سال به این میزان رشد نرسیدند. فرق ما با این دولت یک چیز بیشتر نبود، حمایت مردم. حمایت مردم در صورتی ایجاد می‌شد که گوش شنوا داشته باشیم. مشروعیت کل نظام با رای ملت است.

امام در نامه به شورای بازنگری به صراحت فرمودند ولی مشروع، ولی منتخب ملت است. همه چیز با رای مردم است. امام چنین نظامی به ما معرفی کرده است. مردم معظم رهبری به همین تأکید دارند. انتخابات را رقابتی و مشارکتی و سالم و امن اعلام می‌کنند. می‌دانم اقلیت حاکم نه مشارکت حداکثری می‌خواهد نه رقابت. می‌خواهد انتخابات سردی باشد که آن اقلیت ادامه دهند. حکومت فرد مهم نیست، منافع ملی مهم است. منافع جناح مهم نیست، رضایت عامه مهم است. ما راهی جز حفظ انقلاب و عظمت ایران نداریم.

دلایل افزایش سرقت در یزد

فرمانده انتظامی استان یزد علت افزایش سرقت‌ها در کشور و این استان را پایین بودن هزینه جرم، بیکاری و تورم اعلام کرد. به گزارش ایرنا، سردار «عباسعلی بهدانی فرد» در جریان بازدید از دفتر ایرنا یزد افزود: امسال ۳۰ باند سرقت در زمینه موبایل قاپی، دزدیدن احشام، منازل و مغازه و در استان متلاشی و ۸۰ درصد سرقت‌های به عتف هم کشف شد. وی با بیان اینکه سرقت‌ها با تدابیر پلیس و مردم در حال کاهش است، ادامه داد: انتظار این است دستگاه قضایی با مالخرها برخورد جدی کند زیرا اگر تقاضا نباشد سارقان به دنبال سرقت نمی‌روند. فرمانده انتظامی استان یزد یادآور شد: طرح برخورد با خودروهای شوتی سوخت‌بر نیز در ۱۵ روز گذشته در استان آغاز شده و تاکنون ۵۰ دستگاه خودرو شوتی در محورهای مواصلاتی استان توقیف شده است. وی اضافه کرد: این دسته از خودروها برای بار اول به مدت ۶ ماه توقیف می‌شوند و در صورت تکرار این توقیف به یکسال افزایش می‌یابد. سردار بهدانی فرد، استان یزد را در زمره استان‌های امن کشور دانست که این امر مورد تایید فرمانده فراجا نیز بوده است و گفت: همکاری و هماهنگی پلیس با مردم خوب بوده که باعث این امنیت شده است و در این امنیت نقش رسانه‌ها نیز مهم است. فرمانده انتظامی استان یزد همچنین از کشف ۸۳ درصد کلاهبرداری‌ها و کشف صد درصدی قتل‌ها در استان هم خبر داد و اظهار داشت: ۹۵ درصد باندهای سرقت متلاشی شده‌اند اما مردم باید در بحث امنیت مشارکت و از وسایل نقلیه و اشیای قیمتی خود مانند طلا... محافظت کنند و در حفظ اموال خود سهل‌انگاری نکنند. به گفته وی در حوزه فضای مجازی، مردم استان یزد نباید به همه اعتماد کنند تا از این اعتماد سوءاستفاده نشود؛ متأسفانه بزد هفتمین استان بعد از هفت کلان‌شهر کشور است که بیشترین کلاهبرداری مجازی در آن صورت می‌گیرد هرچند پلیس در آگاه‌سازی و توجیه مردم اقدامات خوبی انجام داده است. سردار بهدانی فرد اضافه کرد: امسال ۱۵ تن مواد مخدر در استان کشف شد که نسبت به سال قبل کاهش یافته است؛ برخورد با خرده‌فروشان مواد مخدر از برنامه‌های جدی ماست. وی در مورد بحث جانباختگان جاده‌ای هم گفت: امسال تعداد فوتی‌ها ۳۲ نفر (۱۱ درصد) نسبت به سال گذشته کاهش داشته است. فرمانده انتظامی استان یزد از حضور یک مشاور در همه کلاترئی‌های استان خبر داد و گفت: ۷۰ درصد پرونده‌هایی که وارد کلاترئی می‌شود با حضور مشاوران به مصالحه ختم می‌شود.

متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن در یزد تا پایان دیماه تعیین تکلیف می‌شوند

«احسان خواجه رضایی» در گفتگو با خبرنگار ایرنا گفت: در استان مجموعاً ۱۳۸ هزار نفر در طرح نهضت ملی مسکن ثبت‌نام کرده بودند که ۵۴ هزار نفر از این تعداد پس از پالایش، تایید نهایی شدند. وی اظهار کرد: از این تعداد حدود ۳۰ هزار نفر از افرادی که همچنان تعیین تکلیف نشده بودند و از وضعیت طرح واحد مسکونی خود در این طرح بی‌اطلاع بودند بخش قابل توجهی از آنها تعیین تکلیف شدند و برای آنها پیامک ارسال شد، این به معنای آن است که متقاضیانی که حائز شرایط طرح نهضت ملی مسکن شدند از موقعیت مکانی زمین خود و آخرین وضعیت ساخت واحد مسکونی خود آگاه شدند. مدیرکل راه و شهرسازی استان یزد اضافه کرد: برخی متقاضیان نیز به رغم اینکه در چند مرحله از طریق پیامک به آنها اطلاع‌رسانی شده است؛ اما هیچ مراجعه‌ای نداشتند این افراد نیز می‌توانند از طریق تماس با ادارات راه و شهرسازی شهرستان‌ها و یا مراجعه حضوری از آخرین وضعیت خود در طرح نهضت ملی مسکن مطلع شوند. وی با بیان اینکه طرح نهضت ملی مسکن یکی از طرح‌های دولت سیزدهم است که سهم استان از این طرح، ساخت ۶۰ هزار خانه است. افزود: استان در طرح نهضت ملی مسکن در کشور پیشرو است؛ نخستین واحدهای این طرح در قالب ۴۰ واحد در کمتر از ۱۰ ماه آماده و به بهره‌برداری رسید. خواجه رضایی ادامه داد: طبق مقررات نهضت ملی مسکن، متقاضیان با داشتن پنج شرط تاهل، سرپرست خانوار بودن و مردان مجرد ۲۳ سال به بالا، حداقل سابقه پنج سال سکونت در شهر مورد تقاضا، نداشتن مالکیت خصوصی و در نهایت عدم استفاده از امکانات دولتی از اول انقلاب در حوزه مسکن، می‌توانند نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند.

فراهم شدن زمینه آزادی ۱۲ زندانی جرائم غیر عمد در یزد

به گزارش روابط عمومی ستاد دیه استان یزد؛ رئیس کل دادگستری و رئیس هیئت امانه ستاد دیه استان در این نشست از زحمات مدیرکل زندان‌ها و نایب‌رئیس هیئت امانه، مدیر نمایندگی، کارکنان و اعضاء هیئت امانه ستاد دیه استان به دلیل جذب کمک‌های خیرمندانانه مردم برای آزادی زندانیان جرائم غیر عمد قدردانی کرد و گفت: با کوشش‌های صورت گرفته در راستای فرهنگ‌سازی، امروزه مسئله کمک به آزادی زندانیان جرائم غیرعمد در استان یزد نهادینه شده است. «غلامعلی دهشیری» در ادامه گفت: رسالت ستاد دیه توسعه و گسترش فضائل و نیکی‌ها در جامعه و همبطنطور تلاش در راهی‌ی بدهکارانی است که به دلایل غیرعمد در زندان به سر می‌برند و می‌بایست بر حفظ اعتماد مردم به این ستاد مردمی کوشش شود زیرا اعتماد مردم برزگترین سرمایه این ستاد مردمی بوده و خواهد بود. وی در پایان با تاکید بر نقش ستاد دیه در خصوص جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی گفت: با ورود یک فرد به زندان تا زمان برگشت وی چه آسیب‌های زیادی به زندگی، خانواده وی و جامعه وارد خواهد شد که تسریع در امور آزادی مددجویان جرائم غیرعمد مالی می‌تواند این آسیب‌ها را کاهش دهد. در ادامه این نشست مدیر نمایندگی ستاد دیه استان یزد به ارائه گزارش عملکرد ستاد دیه در ۱۰ ماهه سال جاری پرداخت و گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون تعداد ۱۴۴ مددجوی جرائم غیرعمد از زندان‌های استان آزاد و به اغوش خانواده خود بازگشتند که این مهم با تلاش شبانه‌روزی کارکنان این مجموعه انجام گردید. سید مسعود عظیمی، از تولید برنامه تلویزیونی ماه مهریانی جهت پخش در ایام ماه مبارک رمضان خبر داد و گفت: در تلاشیم تا با همکاری صدا و سیما با توجه به مقارن شدن نوروز و ماه مبارک رمضان برنامه‌های بسیار شاد و متنوع را جهت پخش آماده نماییم.

سیستم

به این خانم معلم ایرانی باید مدال افتخار داد



داستان مربوط به معلمی فداکار است که آوازه یپارش در فضای مجازی بسیار پیچید. معلمی که برای شاگردهای کوچکش سنگ تمام گذاشت و اجازه نداد درد بیماری، موجب شود تا آنها را از یاد ببرد. زینب علیپور، معلم پایه اول و دوم ابتدایی مدرسه شهید صدوقی در روستای کلاچاه دوم استان گیلان است و ۱۴ سالی میشود که مشغول به تدریس است. او در گفت‌وگو با رکتنا در خصوص جزئیات ماجرای حضورش در کلاس درس با وجود کمردرد و به صورت دراز کشیده گفت: من یازده دانش آموز در دو پایه دارم. میدانید کار سختی است که همزمان دانش آموزان دو پایه را مدیریت کنم؛ با این وجود، سعی میکنم با عشق و بیمنت به فرزندان ایران خدمت کنم. زینب علیپور در ادامه گفت: چند وقت پیش، به سبب انجام کار سنگین در خانه و داشتن سابقه دیسک کمر، کمردرد شدیدی گرفتم. قبلا هم سابقه چنین دردهایی را داشتم؛ مثلاً در دوران کرونا که آموزش به صورت مجازی پیگیری میشد، حدود چهار ماه به صورت دراز کشیده، آموزش دادم و از آنجایی که در خانه بودم، مشکلی برای تدریس نداشتم؛ اما امسال با وجود این درد، یک هفته به مدرسه رفتم. او در تبیین کرده‌هاش افزود: بعد از آن که با وجود درد، به مدرسه میرفتم، خانم مدیر، از احوالات من با خبر شد. این همزمان بود با زمانی که من به پزشک مراجعه کردم و حتی قدرت راه رفتن هم نداشتم. خانم مدیر به من فرصتی داد تا پیگیر روند درمانی خود باشم و در این فاصله، یک نفر جایگزین برای تدریس از طرف اداره آموزش و پرورش انتخاب شد. پس از ۲ هفته، پزشک به من اطلاع داد که باید کمر جراحی شود؛ با این وجود من در درمان خانگی را شروع کردم تا شاید نتیجه دهد. این معلم فداکار گفت: در

این مدت اولیای دانش آموزان به خانم می‌آمدند و ضمن دلداری و عیادت از من، آرزو میکردند که‌ای کاش حالم زودتر خوب شود. من در آن حال، به آنها قول دادم که به محض اینکه کمی حالم بهتر شود و بتوانم روی پاهایم بایستم، حتماً به مدرسه باز خواهم گشت. زینب علیپور در ادامه اظهار کرد: بعد از یک هفته با استراحت و درمان‌های خانگی، کمی حالم بهتر شد و تصمیم گرفتم به مدرسه بازگردم؛ اما هنوز تمام و کمال بهبود نیافته بودم. خانه من درست رو به روی مدرسه است اما همان چند قدم را هم نمیتوانستم راه ببرم؛ از همین رو صندلی عقب ماشین دراز کشیدم و با ماشین وارد حیاط مدرسه شدیم و تا جایی که ممکن بود، با ماشین به مدرسه رفتم. بعد از آن، با کمک همسر و دخترم، از پله‌ها بالا رفتم و به کلاس درس رسیدم. آنجا یک تخت برای من گذاشته بودند و من دراز کشیدم و شروع به تدریس کردم. او گفت:

اظهارات ناشنیده آیت ... هاشمی درباره احمدی نژاد

تحریک می‌کنند. آیت ... اکبر هاشمی رفسنجانی در ویدئویی که برای نخستین بار منتشر شده است، درباره احمدی نژاد می‌گوید: نقطه منفی از دولت نهم شروع شد. برای من همه چیز روشن است که چه کسانی بودند و چه کار کردند که یک چنین آدمی را بیاورند، بعد

رویداد ۲۴ نوشت: هاشمی رفسنجانی در ویدئویی که برای نخستین بار منتشر شده است، می‌گوید: رهبری نظرشان این شد که از آن‌ها (دولت نهم) حمایت کنند. گاهی هم که می‌دیدند من حرف‌های سنگینی می‌زنم، می‌گفتند: اینگونه نیست افرادی می‌آیند و شما را

بد است هر رئیس‌جمهوری پس از انتخابات بگوید افتخار می‌کنم حزبی نیستم

حالا احزاب از اینکه دولت‌ها به شکل سیستمی و چارچوب‌مند توجهی به تحزب ندارند گلايه‌مند هستند؛ باید این مذموم شمرده شود که در رئیس‌جمهوری پس از انتخابات بگوید که من افتخار می‌کنم که

حزبی نیستم. سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان با تاکید بر اهمیت انتخابات پیش‌روی مجلس گفت: ما در شرایطی هستیم که دشمن با هادان باز و دریده خود چشم به انتخابات دوخته و همه معاندین

حزبی نیستم. سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان با تاکید بر اهمیت انتخابات پیش‌روی مجلس گفت: ما در شرایطی هستیم که دشمن با هادان باز و دریده خود چشم به انتخابات دوخته و همه معاندین

حزبی نیستم. سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان با تاکید بر اهمیت انتخابات پیش‌روی مجلس گفت: ما در شرایطی هستیم که دشمن با هادان باز و دریده خود چشم به انتخابات دوخته و همه معاندین

مدارس متخلف باید شهریه اضافه را پس دهند

به گزارش ایرنا از سازمان تعزیرات حکومتی، احمد اصانلو با گلایه از همکاری نکردن آموزش و پرورش در نظارت بر شهریه مدارس، افزود: گزارش‌های مردمی از تخلفات انجام شده تعزیرات را مجبور کرد که شعب را برای جلوگیری از اضافه دریافتی شهریه مدارس به صورت میدانی روانه مدارس کنیم. وی از بررسی ۱۰ مدرسه غیردولتی در شعب مهم و ملی این سازمان خبر داد و اظهار داشت: با احراز تخلف پنج مدرسه غیرانتفاعی و اثبات گران‌فروشی انجام شده این مدارس به پرداخت بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان جریمه نقدی محکوم شدند. به گفته اصانلو، بر اساس احکام صادره شعب تعزیرات حکومتی، مدارس متخلف باید به هزار و ۱۸۷ خانوار که در ثبت‌نام دانش‌آموزان خود وجه اضافی به این مدارس پرداخت کرده بودند، بین ۲۰ تا ۴۰ میلیون تومان اضافه وجه دریافت شده را بازگردانند.

کتاب شعر دکتر شفيعی کدکنی مجوز گرفت

مجموعه شعر جدید محمدرضا شفيعی کدکنی با نام «نامه‌ای به آسمان» مجوز نشر گرفت. یاسر احمدوند، معان فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره سرنوشت مجموعه شعر جدید این شاعر، نویسنده، پژوهشگر و استاد زبان و ادبیات فارسی که پیش‌تر مجوز گرفتنش خرساز شده بود، به ایسنا گفت: مجموعه شعر محمدرضا شفيعی کدکنی هفته گذشته (۱۸ دی‌ماه) مجوز انتشار را کسب کرده است. «زمن‌زها»، «شبخوانی»، «از زبان برگ»، «در کوچه‌باغ‌های نیشابور»، «بوی جوی مویسان»، «از بودن و سرودن»، «مثل درخت در شب باران»، «هزاره دوم آهوی کوهی» و «طفلی به‌نام شادی» دیگر مجموعه شعرهای شفيعی کدکنی هستند که آثار متعدد دیگری را هم منتشر کرده است.

گذشته، ایشان خیلی صمیمانه و جدی از دولت حمایت می‌کردند و من همیشه با ایشان بحث می‌کردم. منتهی ایشان نظرات خوششان را می‌گفتند و گاهی هم که می‌دیدند من حرف‌های سنگینی را می‌زنم، ایشان می‌گفتند: اینگونه نیست افرادی می‌آیند و شما را تحریک می‌کنند.

شرایط کشور دارند پای صندوق‌های رای

حاضر می‌شوند و دولت نسبت به این مسئله وظیفه دارد که در رفع مشکلات مردم بویژه مشکلات اقتصادی و معیشتی آنها توجه ویژه‌ای داشته باشند.

قسم خورده برای این انتخابات طمع کردند؛ ما باید به عنوان مجموعه احزاب به تکلیف خود عمل کنیم و گرای مشخص و روشنی به دشمنان بدهیم. همچنین باید به این نکته توجه کنیم که مردم براساس رضایتی که از

قسم خورده برای این انتخابات طمع کردند؛ ما باید به عنوان مجموعه احزاب به تکلیف خود عمل کنیم و گرای مشخص و روشنی به دشمنان بدهیم. همچنین باید به این نکته توجه کنیم که مردم براساس رضایتی که از

رئیس‌نیت استاد و مالک شهرستان خاتم - برزرگ

توزیع یک هزار تخته پتو توسط مؤسسه خیریه حضرت مجتبی حامیم

محمد شجاعان مدیرکل کمیته امداد یزد اعلام نمود: ۱۰۰۰ تخته پتو که به همت موسسه خیریه حضرت مجتبی «حامیم» تهیه شده بود در رزمایش کمک مومنانه بین مددجویان تحت حمایت شهرستان یزد توزیع شد.

رای دادگاه محمد جامه‌بزرگ در مورخه ۲۰ دی‌ماه به وکلای پرونده و شکات و اولیاء دم ابلاغ شد که به موجب رای شعبه پنجم دادگاه نظامی یک تهران متهم ردیف اول یعنی شلیک‌کننده با سلاح گرم و مرتکب قتل محکوم به قصاص نفس و در نتیجه مجازات اعدام شده است. رای دادگاه مرحوم محمد جامه بزرگ صادر شد. به گزارش امتداد؛ براساس این رای ۴ نفر از مامورین محکوم به اعدام و احکام حبس با تاکید بر عدم امکان برخورداری از تخفیف و پرداخت جزای نقدی شده‌اند و ۷نفر دیگر از مامورین دستگیر شده بنابر حکم صادره تبرئه که البته برات ایشان قطعی نیست. در مهر ماه سال گذشته محمد جامه‌بزرگ در نیمه‌شب توسط یورش گروهی از مامورین به داخل منزلش در ملارد

به قتل رسید. پیام درفشان وکیل خانواده جامه‌بزرگ در این خصوص گفت: رای دادگاه در مورخه ۲۰ دی‌ماه به وکلای پرونده و شکات و اولیاءدم ابلاغ شد که به موجب رای شعبه پنجم دادگاه نظامی یک تهران متهم ردیف اول یعنی شلیک‌کننده با سلاح گرم و مرتکب قتل محکوم به قصاص نفس و در نتیجه مجازات اعدام شده است. همچنین متهم ردیف دوم که مسئولیت فر مانده میدان را برعهده داشته و سراکپب گروه دوم نیز بوده که ورود گروه ایشان منجر به وقوع قتل شده است بنابر آمریت غیرقانونی در ورود به عتف با نظر دادگاه بدون رعایت مقررات مربوطه به تخفیف مجازات به حبس محکوم شده است. متهم ردیف سوم که سراکپب گروه اول بوده است بنابر نظر دادگاه با احراز کیفیات

یک مامور امنیتی حکم قصاص گرفت

مخفئه و ابراز دنامت و حسن سابقه به پرداخت جزای نقدی محکوم شد. درخصوص اتهامات متهم ردیف دهم که اخبار غلط را نشر و پررنگ نموده و اعمال ارتكابی ایشان در جایگاه ریاست دفتر فرمانده موجب ایجاد حساسیت منجر به وقوع فاجعه توسط نیروها شده است نیز محکومیت به حبس صادر شده و دادگاه در رای صادره تاکید بر عدم امکان رعایت مقررات مربوط به تخفیف مجازات درخصوص این شخص دارد. دادگاه در مورد عنوان اتهامی ورود به عتف توسط سایر متهمین پرونده باتوجه به عدم احراز سوءنیت و آنکه ساینر نیروها توسط فرمانده میدان افتاح شده بودند که حکم ورود به منزل وجود دارد و دارای حکم قانونی هستند و مسئولیت صحت و سقم مساله متوجه ایشان

تعداد زیاد تأیید شده‌ها باعث رونق انتخابات نمی‌شود

داشته است. یوسفیان ملا تصریح کرد: وقتی فرمانداری استان‌ها محل ثبت‌نام بود، کسی که برای ثبت‌نام می‌آمد از سوی خبرنگارها و مراجعین فرمانداری و برخی از مردم مورد سوال قرار می‌گرفت، اما وقتی ثبت‌نام‌ها در خانه صورت گرفت، زمانی که یک آقا و خانم ثبت‌نام کردند، اهالی خانه هم گفتند ما هم ثبت‌نام می‌کنیم. این شیوه نام‌نویسی تعداد را بالا برد. واقعا کار و شیوه خوبی نبود که ثبت‌نام پنهانی شد. باید در نظر عمومی صورت می‌گرفت و در آن صورت خیلی‌ها ثبت‌نام نمی‌کردند. این چیزی بود که ما تجربه کردیم و دیدیم. اصلا در مورد اینکه این تأیید صلاحیت‌ها حق و یا ناحق است، گل‌های نداریم. بالاخره گزارش‌هایی است که می‌دهند و آقایان روی این گزارش‌ها نظر می‌دهند. اما مجلس باید در وضع قانون توجه بیشتری می‌کرد. وی افزود: در واقع شما استارت کار قوه‌مقننه را دست یک فرماندار می‌دهید. این فرماندار باید ۳۰ نفر از معتمدین را دعوت کند تا از بین خودشان ۹–۸ نفر را به عنوان

عزت‌ا... یوسفیان ملا نماینده ادوار پیشین مجلس در گفت‌وگو با ایلنا، درباره علت رد صلاحیت خود توسط اعضای هیئت نظارت در انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: با عنوان ماده ۳۱ عدم التزام به قانون اساسی و اصل ولایت فقیه رد صلاحیت شده‌ام.

یوسفیان‌ملا در پاسخ به این سوال که با توجه به آنکه رهبر انقلاب در دیدار با اعضای شورای نگهبان بر مشارکت حداکثری تاکید داشتند تا جناح‌های سیاسی در انتخابات مشارکت داشته باشند، تحلیل شما از روند بررسی احراز صلاحیت‌ها از سوی هیئت نظارت چیست، علاوه بر رد صلاحیت‌ها، تعداد زیادی هم تأیید صلاحیت شدند. در حوزه‌های انتخابیه آمار تأیید شده‌ها زیاد هستند. به طور مثال در شهرستان محمودآباد حدود ۲۰ تا ۳۰ نفر تأیید صلاحیت شدند. اما باید توجه داشت، افرادی که تأیید می‌شوند باید شاخص باشند یعنی رقابت بین افراد شاخص باشد. آن اتفاق هیجان بیشتری می‌آفریند. وگرنه شما بخواهید صد

نفر هم تأیید کنید در صورتی که جایگاه سیاسی تأیید شده نداشته باشند، مشارکت آفرین نخواهد بود. وی افزود: فردی همین‌طور نام نوشته و چون مسأله‌ای در دستگاه اجرایی نداشته تأیید شده است. صرفا تعداد زیاد تأیید شده‌ها قطعا و یقینا باعث رونق انتخابات نمی‌شود. رونق انتخابات یعنی رقابت بین افراد شناخته‌شده باشد یعنی کسی که کار کرده و شناخته شده باشد. اگر به تهران بروید و بگویند دو نفر که اصلا نمی‌شناسید می‌خواهند رقابت کنند، رقابتی شکل نخواهد گرفت. رقابت بین دو چهره ناشناخته با رقابت بین آقای باهنر و مرعشی فرق دارد و این رقابتی است که شور و هیجان می‌آورد. تعداد تأیید‌شده‌ها زیاد هستند اما پیدا کردن چهره‌هایی که بتوان گفت می‌توانند مجلس را اداره کنند، خیلی سخت است. مشکل این است، ما اصلا از تعداد تأیید شده‌ها گل‌های نداریم اما در برخی موارد افرادی تأیید صلاحیت شدند که در منطقه شناخته نیستند؛ یعنی همین‌طور ثبت‌نام کردند. این ثبت‌نام پنهان واقعا ضرر بالایی

قالیباف به دولت اخطار داد: دوماه فرصت دارید!

می‌گویند شرایط تا دو یا سه ماه قبل اینگونه نبوده، اما الان اصلاً دارویی که مورد استفاده آنهاست پیدا نمی‌شود؛ این‌ها واقعیت موجود است و مشکل مردم در کف جامعه حل نشده است. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه «یکی از کارهای افتخارآمیز، الکترونیکی شدن نسخ الکترونیک است»، ادامه داد: این کار موجب هوشمند شدن و همچنین صرفه‌جویی در دارو می‌شود، اما همین الان با این کار به مصرف‌کننده دارو، ظلم می‌شود چراکه پزشک برای یک دوره ۳ ماهه بیمار دارو تجویز می‌کند،

وزیر کشور عملکرد خوبی در حوزه امنیت کشور نداشته است

علی‌الخصوص بحث کرمان، عملکرد قابل دفاعی نیست. وی ادامه داد: خب زمانی که ما در تدارک برگزاری مراسم با این میزان اهمیت هستیم، طبیعتا موقعیت نیازمند این است که ضریب امنیتی منطقه را بالاتر ببرند و اجازه ندهند که دشمنان از این شرایط استفاده کنند و به کشور صدمه وارد کنند. قطعا دستگاه‌های نظارتی این مسائل امنیتی را بررسی خواهند کرد و آسیب‌شناسی می‌کنند تا دیگر شاهد تکرار چنین حوادثی نباشیم.

پایگاه خبری
روزنامه ایینه یزد
آینده روشن تر نور است
نور ماکن دیدنیکت غفلت

اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده
زیر نظر شورای نویسندگان
آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی - کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸
تلفن: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۸۷-۳۵
نمابر: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۹۳-۳۵
لیتوگرافی: زمان
چاپ: کسری

گستره توزیع سراسر کشور
http://www.AyenehYazd.ir

طنز

تفاوت بین دزدی و اختلاس و سوءاستفاده!

یکی از قدرتمندان سوپر انقلابی پرده‌نشین ساکن مجمعی که مصلحت‌را تشخیص می‌دهند گفته است که فساد؛ چای دیش اختلاس پهلو؛ سوءاستفاده جزئی بوده است با این فرمایش درمی‌یابیم که آنچه از این قبیل مسائل مالی در زمان شاه انجام شده چون سواد و درس عربی مدیران و اصحاب رسانه قابل قبول نبوده بدان «دزدی» می‌گویند و هرچه در دوران اصلاحیون و اعتدالیون شده «اختلاس» نام نهاده‌اند و همگان بدانند که دزدی و اختلاس زشت و محکوم است و اختلاس‌کننده اعدام باید گردد ولی آنچه در دوران «اوسامحمود مخرب‌الملک و المله» و «اسید محرومان صادق‌الوعد» با همکاری مخبرالدوله‌ها انجام می‌شود نعوذبالله دزدی و اختلاس نیست اسم آن سوءاستفاده است ولی کلا تقصیر پیشینیان و افرادی است که تخلف را پایه‌گذاری کرده‌اند.

آنان که خوب تشخیص می‌دهند و راست می‌گویند این که قضیه سوءاستفاده در چای از این قرار بوده که شرکتی چندتا قوطی «چای دیش» خوش عطر که از پول حلال خریداری شده و به میز هیات‌مدیره برای تبرک مالیده شده بود را به نیروهای خدماتی دادند تا به وزارت کشاورزی بررد یکی را هم به وزارت اقتصاد جهت دم کردن چای در جلسات شورای تخصیص اعتبارات ارزی و کمیسیون کشاورزی مجلس بدهند دوتا را هم دم در بانک مرکزی به ابدارچی حوزه ریاست تحویل نمایند حالا چون گفته بودند شفا و تبرک است از اعتمادشان سوءاستفاده کرده این وسط یکی از این قوطی‌ها را دم در خانه پدرزش برای شفای وی زمین گذاشته است که بلافاصله هنوز به محل کار برگشته که بعضی از روسای نهاده‌ها و سازمان‌ها، دستگاه‌های بازرسی و نظارتی فهمیده دم اداره به او تذکر دادند که برگردد و سوءاستفاده را برگرداند لذا چیز مهمی نبوده قضیه هم ختم به خیر شده است اما اگر مردم چای نوشند می‌میرند؟

زیرا در صورتی که این مردم دائم‌المقصر چای نوشند اختلاس و فساد بیشخبد سوءاستفاده‌ای هم نمی‌شود!

زبان‌دراز

ثبت خواهد کرد گفت: بله اعتراض را ثبت کردم. آقایان اگر هنوز من را نشناختند عیبی ندارد. مگر اینکه بتوانیم خودمان برویم صحبت کنیم که زندگی ما متعلق به قانون اساسی و خون‌بهای شهدا است. سمت و پستی که گرفتیم به استناد قانون اساسی است. بنده ۳۰ سال قاضی بودم. اگر به مجلس رفتم هم به اعتبار قانون اساسی بوده است. وی گفت: شما الان نمی‌توانید یک سخنرانی از مقام معظم رهبری را پیدا کنید که من بعد از سخنرانی ایشان مصاحبه نکرده باشم. من چه دلیلی بیابوم که التزام‌عملی به ولایت مطلقه فقیه دارم، چه دلیلی بیابوم که من با قانون اساسی همراه هستم؟ نعوذبالله اگر می‌گفتند سهام گرفتی، زمین، خودرو و یا امتیازی گرفتی، می‌رفتم یک گواهی می‌گرفتم که ما هیچ کدام از آن‌ها را نگرفتیم. اما وقتی می‌گویند عدم التزام به ولایت مطلقه فقیه، من چه کار کنم و چه بگویم؟ اگر سخنرانی دارم بگویند شما در اینجا این صحبت‌ها را گفتید درحالیکه اصلا چنین چیزی وجود ندارد.

که بر اساس ماده ۱۰۷ آیین‌نامه داخلی مجلس درباره دارو در مجلس یازدهم برگزار می‌شود»، اظهار کرد: ما چنین موردی را در طول ۴ سال اخیر نداشتیم و عملاً باتوجه به تشکیل جلسه چهارم، نتوانسته‌ایم به عنوان مجلس بحث دارو و مسائل درمان مردم را علاج کنیم. فلسفه وجودی ما و دولت حل مشکل مردم است و ما و دولت نتوانستیم این موضوع را حل کنیم. رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با تعیین ضرب‌الاجلی ۲ ماهه برای وزارت بهداشت گفت: باید طی این ۲ ماه شاهد اصلاح وضعیت

اما به او برای یک دوره یک ماهه دارو داده می‌شود و مجدداً بیمار باید به پزشک مراجعه کند. قالیباف با تاکید بر اینکه امروز وضع دارو دچار مشکل است، گفت: بنظر ما امروز هم تخصیص و هم هزینه اشکال دارد و در نتیجه امروز بیمه‌ها به نوعی دچار مشکل هستند و بدهی بیمارستان‌ها نیز با مشکلاتی مواجهند و از سوی دیگر نیز برخی کارهای فوری که باید انجام شود، انجام نمی‌شود؛ ما این وضعیت را نتیجه یک ناهماهنگی در کار می‌دانیم. وی با بیان اینکه «این جلسه چهارمین جلسه‌ای است

که شرایط این رژیم بدتر می‌شود، طبیعتا آن‌ها به دنبال این خواهند رفت که چنین ضربه‌ای را با انجام عملیات‌های ایذایی جبران کنند. وی ادامه داد: این رژیم جنایتکار هم بحث بمب‌گذاری، هم ترور و هم راه‌های دیگر را دنبال می‌کند تا بتواند در دنیا برای خود آبرویی دست و پا کند، به همین خاطر دستگاه‌های امنیتی باید هوشیارتر باشند تا فضا به دشمن داده نشود تا بتواند چنین اقداماتی دنبال شود. نماینده مردم مهاباد ابراز داشت: بیشتر

مسئولیت‌ها در اینجا به وزارت کشور بازمی‌گردد چون وزارت کشور مسئول امنیت کشور محسوب می‌شود و وزیر کشور رئیس شورای امنیت کشور است؛ اما آقای وحیدی علیرغم اینکه خودش هم نظامی بوده و باید بهتر از این‌ها به امور امنیتی در کشور مسلط باشد، تاکنون چنین نبوده است. وی تصریح کرد: انتظار ما این است که ایشان بهتر عمل کنند، به نظر من ایشان عملکرد خوبی در این زمینه نداشت.